
Zápis ze 3. řádného zasedání Vědecké rady  
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

ze dne 13. 11. 2002 
 
 
Přítomni:        prof. Ing. Petr Sáha, CSc. 

doc. Ing. Štěpánka Nováková, CSc., Ing. Pavel Pravec,  
prof. Ing. Oldřich Pytela, DrSc., Ing. Jiří Rosenfeld, CSc., 
doc. Ing. Karel Rais, CSc., MBA, prof. PhDr. Jan Sedlák, CSc.,  
doc. Ing. Karel Ulbrich, DrSc., prof. Ing. Petr Vavřín, DrSc., 
prof. RNDr. Ing. Jan Vrbka, DrSc., Ing. Radomír Zbožínek    
prof. Ing. Vladimír Bobál, CSc., doc. RNDr. Jiří Dostál, CSc.,  
prof. Ing. Petr Dostál, CSc., doc. PhDr. Ing. Aleš Gregar, CSc., 
prof. Ing. Lubomír Lapčík, DrSc.,  
Ing. Alena Macháčková, CSc., doc. akad. malíř Jan Meisner,  
prof. Ing. Zdeněk Molnár, CSc., doc. PhDr. Vnislav Nováček, CSc.,  
doc. PhDr. Dušan Pavlů, CSc., doc. Ing. Roman Prokop, CSc.,  
prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc., prof. Ing. František Trnka, CSc.,  
doc. Ing. Vladimír Vašek, CSc. 
 
 

Omluveni:      prof. Ing. Ferdinand Devínsky, DrSc., prof. Milan Knížák, Dr.A.,  
prof. Ing. Vladimír Kučera,DrSc., prof. RNDr. Milan Mareš, DrSc., 
prof. PhDr. Lubomír Slavíček, CSc., prof. Ing. Antonín Klásek, DrSc.  

 
 
Hosté:  Mgr. Aleš Hába, Vyšší zdravotnická škola ve Zlíně 
                         
Prezenční listina je uložena na oddělení pro vědu a tvůrčí činnost. Jednání bylo zahájeno  
v 10.00 hod. a ukončeno ve 12.00 hod. 
 
Průběh jednání Vědecké rady dne 13. 11. 2002  
 
Rektor UTB prof. Ing. Petr Sáha, CSc., přivítal přítomné na třetím zasedání Vědecké rady    
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně a provedl kontrolu prezence. Bylo konstatováno, že ze 31 
členů Vědecké rady je přítomno 25, takže Vědecká rada je usnášeníschopná. Seznámil 
účastníky s programem a požádal o jeho schválení. Členové Vědecké rady souhlasili 
s navrhovaným programem. 
 

1. Ze zápisu z minulého zasedání Vědecké rady  Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
nevyplynuly žádné úkoly, které by vyžadovaly plnění. 

 
2. Prorektor pro tvůrčí činnosti prof. Ing. Vladimír Bobál, CSc. seznámil přítomné 

s výsledky tvůrčích činností na jednotlivých fakultách Univerzity Tomáše Bati ve 
Zlíně v roce 2002. Jeho prezentace je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

 
 
 

 



3. Prorektor pro tvůrčí činnosti prof. Ing. Vladimír Bobál, CSc. přednesl zprávu o  
      doktorských studijních programech uskutečňovaných na Univerzitě Tomáše Bati ve  

Zlíně. 
 
4. Prorektor pro tvůrčí činnosti prof. Ing. Vladimír Bobál, CSc. informoval členy  

Vědecké rady o habilitačních řízeních a řízeních ke jmenování profesorem na UTB 
v roce 2002. 

  
5. Prorektor pro pedagogickou činnost doc. PhDr. Ing. Aleš Gregar, CSc. podal 

informaci o pedagogické činnosti. Seznámil přítomné mimo jiné s výsledky 
přijímacího řízení, informoval o počtech studentů a nabídce studijních programů. 

 
6. Různé 

Prorektor pro pedagogickou činnost doc. PhDr. Ing. Aleš Gregar, CSc. seznámil 
přítomné s návrhem bakalářského studijního programu Ošetřovatelství 53-41-B 
realizovaného na Vyšší zdravotnické škole ve Zlíně a garantovaného Univerzitou 
Tomáše Bati ve Zlíně. A požádal Vědeckou radu o vyslovení souhlasu s podáním 
žádosti o akreditaci programu. 
Rektor prof. Ing. Petr Sáha, CSc. doplnil informaci, že o akreditaci se žádá na 
základě předchozích jednání s MŠMT, které podporuje vznik tohoto studijního 
programu. Na UTB probíhá rovněž příprava útvaru celouniverzitního ústavu, v jehož 
rámci by existoval i Ústav zdravotnických studií.  
 
Mgr. Aleš Hába – Vyšší zdravotnická škola sama nemůže bakalářský studijní 
program realizovat, má ale kvalitní vybavení a úzce spolupracuje s Baťovou 
nemocnicí. 
 
Prof. Ing. Oldřich Pytela, DrSc. – žádost o akreditaci by podpořil souhlas 
ministerstva zdravotnictví, 
- problémem při schvalování návrhu v akreditační komisi může být personální 

zajištění. 
 
Prof. RNDr. Ing. Jan Vrbka, DrSc. – vznesl dotaz, jaký bude profil absolventa 
bakalářského studia, zda bude mít dostatek praktických zkušeností. 
 
Mgr. Aleš Hába – odpověděl na dotaz, že s praktickou přípravou studentů 
přicházejících  z různých typů středních škol již mají zkušenosti z vyšší odborné školy. 
Praktická příprava je koncipována tak, že u absolventů obou typů studia nejsou patrné 
žádné rozdíly. 
 
Prof. Ing. Petr Vavřín, DrSc. – dotázal se v čem spočívá garance UTB. 
 
Rektor prof. Ing. Petr Sáha, CSc. – na UTB vznikne pracoviště zaměstnávající vyšší 
akademický personál, který bude garantovat provoz. 
 
V souvislosti s diskusí k tomuto bodu programu byla Vědecká rada UTB informována, 
že UTB považuje tento obor za dlouhodobě perspektivní oblast dalšího odborného 
zájmu. 

      
 



 
Následovalo hlasování s těmito výsledky:  
Počet členů VR: 31 
Počet přítomných členů: 25 
Počet kladných hlasů: 23 
Počet záporných hlasů: 0 
Zdrželo se hlasování: 2  
Vědecká rada UTB přijala následující usnesení: 
 
„Vědecká rada Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na svém zasedání dne 13. 11. 2002 
počtem 23 kladných hlasů vyslovila souhlas s podáním žádosti o akreditaci 
bakalářského studijního programu OŠETŘOVATELSTVÍ 53-41-B, realizovaného na 
Vyšší zdravotnické škole ve Zlíně a garantovaného Univerzitou Tomáše Bati ve 
Zlíně.“ 
 
 
Prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc. – seznámil členy Vědecké rady s pedagogicky 
orientovanými studijními programy připravovanými na UTB k akreditaci a rovněž 
požádal o vyslovení souhlasu s podáním žádosti o akreditaci těchto programů.  
 
Prof. Ing. Oldřich Pytela, DrSc. – nejbližší zasedání akreditační komise bude 
v termínu 5. – 6. prosince: 
- problém může spočívat ve skutečnosti, že se jedná pouze o jednooborové studium,  
- akreditační komise neschválí program v „krátké“ a „dlouhé“ formě (studijní 

program Pedagogika, studijní obor Sociální pedagogika). 
 

Prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc. – v žádosti bude ponechán pouze dvouletý 
program. 

 
 
Následovalo hlasování s těmito výsledky:  
Počet členů VR: 31 
Počet přítomných členů: 23 
Počet kladných hlasů: 21 
Počet záporných hlasů: 0 
Zdrželo se hlasování: 2  
Vědecká rada UTB přijala následující usnesení:  
 
“Vědecká rada Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na svém zasedání dne 13. 11. 2002 
počtem 21 kladných hlasů vyslovila souhlas s podáním žádosti o akreditaci:  
 
1. Učitelských studijních programů 

 
a) studijní program Inženýrská informatika, navazující magisterské studium, studijní 
obor Učitelství informatiky pro základní a střední školy, forma studia prezenční, délka 
studia 2 roky, 

 
b) studijní program Pedagogika, navazující magisterské studium, studijní obor 
Učitelství ekonomických předmětů pro střední školy, forma studia prezenční, délka 
studia 2 roky, 



 
c) studijní program Pedagogika, bakalářské studium, studijní obor Učitelství 
odborných předmětů pro střední školy, forma studia kombinovaná, délka studia 3 
roky. 

 
 
2. Studijní programy Pedagogika 

 
a) studijní program Pedagogika, navazující magisterské studium, studijní obor Sociální 
pedagogika, forma studia kombinovaná, délka studia 2 roky,  

 
b) studijní program Pedagogika, bakalářské studium, studijní obor Sociální pedagogika 
(se zaměřením pro pomáhající profese), forma studia prezenční, délka studia 3 roky.“ 
 
 
Prorektor pro tvůrčí činnosti prof. Ing. Vladimír Bobál, CSc. doplnil zprávu o 
doktorských studijních programech informací o schůzce vedení UTB a jednotlivých 
fakult se školiteli doktorských studijních programů, která se uskutečnila dne 21. října 
2002. Přílohou zápisu č. 2 bude shrnutí nejdůležitějších bodů setkání. 
 
Rektor prof. Ing. Petr Sáha, CSc. – UTB se dlouhodobě snaží o zvyšování kvality 
doktorských studijních programů. 
 
 

7. Rektor prof. Ing. Petr Sáha, CSc. poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. 
 
 

      
 
 
Zapsala: Mgr. Hana Korecká 
 
Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Bobál, CSc. 
 
 
 
 
 
 
 
prof. Ing. Petr Sáha, CSc., 
rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
 
 
 
Ve Zlíně 13. listopadu 2002 


